



MONITOR POLSKI

DZIENNIK URZĘDOWY RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ.
WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM NIEDZIEL I ŚWIAT.

Redakcja, Administracja i Ekspedycja: ul. Miodowa Nr 22. Telefon Redakcji 11-44-05. Telefon Administracji 11-80-13. Telefon Ekspedycji 11-80-19.
Ogłoszenia: ul. Królewska 5. Kasa czynna od godz. 8 i pół do 1 po pld., w soboty do g. 12 w pld. Konto czekowe w P. K. O. — 730.

Oddziały „Monitora Polskiego“:

BYDGOSZCZ, Gdańska 22, tel. 15-74; GDANSK, Neugarten 27, tel. 240-79; GDYNIA, Skwer Kościuszki 16, tel. 17-20; KATOWICE, Al. 3 Maja 34, tel. 305-65 i 310-91; KRAKÓW, Rynek Główny 6, tel. 104-99 i 105-00; LWÓW, Akademicka 11, tel. 200-20, 200-45; ŁÓDŹ, Piotrkowska 121, tel. 101-11 i 115-24; POZNAŃ, Fredry 8, tel. 28-57, 28-58; TORUŃ, Pl. Bankowy 2, tel. 12-63; WILNO, Mickiewicza 15 m. 5, tel. 6-74, 17-85 i 18-75.

TREŚĆ DZIAŁU URZĘDOWEGO:

Zarządzenia Władz Naczelnych:

Poz. 307. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 308. Zarządzenie o nadaniu Złotego Krzyża Zasługi.

Poz. 309. Zarządzenie o nadaniu Srebrnego i Brązowego Krzyża Zasługi.

WYSZEDE Z DRUKU NR 51 DZIENNIKA
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z
DNIA 10 CZERWCA 1939 R., ZAWIERAJĄCY
TREŚĆ NASTĘPUJĄCĄ:

KONWENCJA:

Poz. 324 — między Rzeczpospolitą Polską a Republiką Finlandzką, dotycząca eksploatacji linii regularnej komunikacji powietrznej, podpisana w Helsinkach dnia 29 lipca 1938 r.

Poz. 325 — Oświadczenie rządowe z dnia 3 czerwca 1939 r. w sprawie wymiany dokumentów ratyfikacyjnych konwencji między Polską a Finlandią o eksploatacji linii regularnej komunikacji powietrznej z dnia 29 lipca 1938 r.

OSWIADCZENIE RZĄDOWE:

Poz. 326 — z dnia 26 maja 1939 r. o wymianie not, dotyczących zatwierdzenia układu między Rzeczpospolitą Polską a Wolnym Miastem Gdańskiem celem uchylenia dwukrotnego opodatkowania w zakresie opłat stemplowych od weksli (podatku wekslowego), podpisanego w Warszawie dnia 8 lutego 1938 r.

Poz. 327 — Układ między Rzeczpospolitą Polską a Wolnym Miastem Gdańskiem celem uchylenia dwukrotnego opodatkowania w zakresie opłat stemplowych od weksli (podatku wekslowego).

DZIAŁ URZĘDOWY.

—oO—

Zarządzenia Władz Naczelnych.

—oO—

307.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:

Rudolfowi Alznerowi w Poznaniu, — Zdzisławowi Arentowiczowi we Włocławku, — Karolowi Ludwikowi Żeliszawowi Badianowi we Lwowie, — Józefowi Bartelmusowi w Warszawie, — Zygmun-
towi Bereznickiemu w Orłowie województwa pomorskiego, — Janowi Bernackowskiemu w Chełmie województwa pomorskiego, — Józefowi Bogdanowiczowi w Warszawie, — Kornelowi Bogotko w Toruniu, — Stefanowi Borowskiemu w Warszawie, — Antoniemu Bornstaedtowi w Warszawie, — Wiktorowi Borzowskiemu w Warszawie, — Hubertowi Brabcowi w Poznaniu, — Zygmun-
towi Brockhausenowi w Warszawie, — inż. Stefanowi Byszewskiemu w Głogowcu powiatu mogileńskiego, — Leopoldowi Caisowi w Drohobyczu, — inż. Zygmun-
towi Chełmońskiemu w Warszawie, — Stanisławowi Chodorowskiemu w Białymstoku, — Janowi Cienciale w Łodzi, — Antoniemu Dargiewiczowi w Warszawie, — Zofii Domaniewskiej w Wilnie, — Aleksandrowi Dyllickowi w Poznaniu, — Antoniemu Piotrowi Dziero-
żyńskiemu w Warszawie, — Edmundowi Janowi Effertowi w Poznaniu, — Stanisławowi Elgasowi w Rzeszowie, — Bolesławowi Gardulskiemu, sędziemu Sądu Apelacyjnego w Krakowie, — dr Józefowi Gidlewskiemu we Lwowie, — dr Stanisławowi Gilewiczowi w Sanoku województwa lwowskiego, — dr Stanisławowi Grzesikowi, ad-
wokatowi we Lwowie, — Stefanowi Pawłowi Herdinowi, naczelnikowi wydziału w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, — Ignacemu Bolesławowi Hermanowskiemu w Toruniu, — Czesławowi Longinowi Jędraszko w Warszawie, — Stefanowi Karolowi Jordanowi w Warszawie, — Erykowi Kandziorze w Poznaniu, — Stanisławowi Karpińskiemu, adwokatowi w Chorzowie, — Janowi Leonardowi Kliszowi w Nisku województwa lwowskiego, — Marii Kłysowej w Warszawie, — Józefowi Koelichenowi w Warszawie, — Mikołajowi Koiszewskiemu w Warszawie, — Antoniemu Andrzejowi Kołodyńskiemu w Warszawie, — Ignacemu Kowalczykowi w Łucku, — Janowi Emilowi Kowalskiemu we Lwowie, — Wacławowi Krupowiczowi w Poznaniu, — Helenie Krzemieniewskiej we Lwowie, — Stanisławowi Kule-
sińskiemu, kierownikowi referatu w Ministerstwie Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego, — inż. Jerzemu Kurelli, radcy w Ministerstwie Rolnictwa i Reform Rolnych, — Aleksandrowi Las-
kowskiemu w Siedluchach województwa lubelskiego, — Wacławowi Laskowskiemu w Wilejce województwa wileńskiego, — Stanisławowi Lipiń-
skiemu w Wągrowcu województwa poznańskiego, — Antoniemu Władysławowi Losterowi w Poznaniu, — Jakubowi Mikołajowi Lobanowskiemu w Warszawie, — Janowi Mackiewiczowi w Katowicach, — inż. Stefanowi Wacławowi Mali-
nowskiemu w Warszawie, — Anieli Marwińskiej w Gdyni, — Karolowi Janowi Julianowi Matkowskiemu w Toruniu, — Emilowi Mieszkowskiemu w Gdyni, — Stanisławowi Milewskiemu - Lipkowskiemu w Warszawie, — dr Władysławowi Jano-
wi Miłosiowi, sędziemu Sądu Grodzkiego w Tar-
nowskich Górach, — Tadeuszowi Moniewskiemu w Lublinie, — Stanisławowi Mroczkowskiemu w Tarnopolu, — Włodzimierzowi Mroczkowskiemu w Warszawie, — Adamowi Myszkowskiemu w Warszawie, — Alfredowi Naleszkiewiczowi w Warszawie, — Stanisławowi Nowakowskiemu w Bydgoszczy, — Augustynowi Nowotarskiemu w Sanoku województwa lwowskiego, — Józefowi Obuchowskiemu w Pińsku, — Stanisławowi Ogo-
rzałkowi w Lublinie, — Stanisławowi Henrykowi Ornowskiemu w Pruszkowie powiatu warszaw-
skiego, — Władysławowi Parniewskiemu w Łucku, — inż. Wiktorowi Janowi Paszkowskiemu w Radomiu, — księdzu Stefanowi Piwnickiemu w Częstochowie, — Julianowi Poczwardowskiemu w Grudziądzu, — Bolesławowi Podhorskiemu w Osadzie Krechowickiej województwa wołyńskiego, — Włodzimierzowi Połońskiemu w Warsza-
wie, — Piotrowi Prałatowi, naczelnikowi Urzędu Celnego w Stolpcach, — Janowi Raźnemu w Staszowie powiatu sandomierskiego, — Janowi Ru-
dnikowi w Przemyślu, — dr Ferdynandowi Stani-
sławowi Rusinowskiemu w Tarnobrzegu woje-
wództwa lwowskiego, — Janowi Rymczy w Su-
wałkach, — Witoldowi Rytłowi w Białymstoku, — Józefowi Saleckiemu w Warszawie, — dr Sylwe-
strowi Schwartzowi, lekarzowi w Gniewkowie powiatu inowrocławskiego, — Józefowi Siberze w Ostrzeszowie województwa poznańskiego, — Adamowi Sicińskiemu w Poznaniu, — Halinie Siemeńskiej w Warszawie, — Franciszkowi Sko-
łudzie w Poznaniu, — inż. Kazimierzowi Skórew-
iczowi w Warszawie, — Janowi Słomińskiemu w Poznaniu, — Franciszkowi Sokolowskiemu w Po-
znaniu, — Franciszkowi Specyaliowi w Gnieź-
nie, — Adeli Stefanowicz - Nowickiej w Grod-
nie, — Karolowi Steinhagenowi w Myszku powi-
atu zawierciańskiego, — Janinie Strzegockiej w Warszawie, — Gustawowi Sudziłowskiemu, sędziemu Sądu Grodzkiego w Baranowiczach, — Konradowi Szobrynowi w Warszawie, — Maria-
nowi Józefowi Świątkowskiemu, adwokatowi w Radomiu, — Janowi Targowskiemu w Gdyni, — Michałowi Toczkowi w Przemyślu, — Ludwikowi Tomkiewiczowi we Lwowie, — Marianowi Miko-
łajowi Trzcieskiemu w Poznaniu, — Janowi Sta-
nisławowi Tyro w Milanówku powiatu błońskie-
go, — Kazimierze Walickiej we Włocławku, — Franciszkowi Walkowskiemu w Mosinie powiatu śremskiego, — Fryderykowi Waszkowi w Rzeszo-
wie, — Bolesławowi Wernikowi w Marysinie Wawerskim powiatu warszawskiego, — Miecz-
sławowi Węgrzeckiemu w Warszawie, — Tadeu-
szowi Wińczy w Prelewie województwa wileń-
skiego, — Michałowi Rawita - Witanowskiemu w Piotrkowie Trybunalskim, — Władysławowi Wle-
klińskiemu w Poznaniu, — Karolowi Wojciechow-
skiemu w Warszawie, — Eugeniuszowi Wołoszy-
nowskiemu w Warszawie, — Kazimierzowi Ma-
rianowi Zacharowi w Bydgoszczy, — Witoldowi Zahorskiemu w Warszawie, — Michałowi Zale-
skiemu w Toruniu, — Janowi Zambokowi w Ka-
towicach, — Oskarowi Zawadilowi w Bydgosz-
czy, — Julianowi Zmudzińskiemu w Ostrzeszowie województwa poznańskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej;
Antoniemu Gintowtowi w Warszawie, — Leono-
wi Rotwandowi w Warszawie;

za zasługi na polu rozwoju sportu;
inż. Aleksandrowi Schielemu w Warszawie;
za zasługi na polu pracy społeczno-gospodarczej;
Adamowi Łukaszowi Lincker de Lutznick, dy-
rektorowi Biura Emerytur i Rent w Ministerstwie Skarbu;

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz drugi

za zasługi na polu pracy społecznej:
Władysławowi Czechowiczowi w Grudziądzu, — Romualdowi Marianowi Deszbergowi we Lwo-
wie, — Konradowi Golniewiczowi w Poznaniu, — Witoldowi Konczakowskiemu w Toruniu, — inż. Leonowi Antoniemu Nowotarskiemu w Krynicy województwa krakowskiego, — dr. Zdzisławowi Sława-Neymanowi, lekarzowi w Chełmie woje-
wództwa lubelskiego, — inż. Adamowi Olszewskie-
mu we Włocławku, — Edwardowi Józefowi Sa-
skiemu w Warszawie, — Włodzimierzowi Wester-
markowi w Warszawie, — Wacławowi Wyszomir-
skiemu w Warszawie, — inż. Bronisławowi Za-
paśnikowi w Wilnie, — Józefowi Zychowi w Sa-
noku województwa lwowskiego;
za zasługi w służbie państwowej:
dr. Józefowi Torwińskiemu, inspektorowi Policji Państwowej w Warszawie.

Warszawa, 7 czerwca 1939 r.

Prezydent Rzeczypospolitej:

(—) I. Mościcki.

Prezes Rady Ministrów:

(—) Sławoj Składkowski.

—oO—

308.

ZARZĄDZENIE

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 marca 1923 r. (Dz. U. R. P. Nr 62, poz. 458) nadaje

ZŁOTY KRZYŻ ZASŁUGI

po raz pierwszy

za zasługi na polu pracy społecznej:
Marii Berekowej w Warszawie, — Halinie Kolbu-
szewskiej w Warszawie, — dr Eugeniuszowi Igna-
cemu Manciewiczowi, kierownikowi Kliniki Sto-
matologicznej Uniwersytetu Stefana Batorego w
Wilnie, — Henrykowi Minkiewiczowi, generało-
wi dywizji st. sp. w Brześciu n. Bugiem;

za zasługi na polu pracy społecznej i zawodowej:
księdzu Franciszkowi Dratwie, proboszczowi w
Jutrosinie powiatu rawickiego, — księdzu Józ-
efowi Grudzińskiemu, proboszczowi w Włosieni-
cy województwa krakowskiego;

za zasługi na polu pracy zawodowej w spółdziel-
czości rolniczej:

Stefanowi Barańskiemu w Wilnie, — Tomaszowi
Boklakowi w Petlikowcach Starych powiatu bu-
czackiego, — Szczepanowi Ciekotowi w Chodo-
wie województwa lubelskiego, — Adamowi Cza-
chyrze w Warszawie, — Stanisławowi Jędrasz-
ko w Nasielsku powiatu pułtuskiego, — Anto-
niemu Kokocińskiemu w Wilnie, — dr Seweryno-
wi Matuszewskiemu, lekarzowi w Sremie woje-
wództwa poznańskiego, — Antoniemu Smelec-
kiemu w Gnieźnie, — Franciszkowi Trawińskie-
mu w Łowiczu, — Wiktorowi Witwickiemu w
Warszawie, — Piotrowi Pawłowi Załuskiemu w
Lublinie;